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Wśród Polaków, którzy
chcieli napaść na
ośrodek dla uchodźców
w Szwecji, są kibice
Lecha Poznań – donosi
szwedzki dziennik
„Aftonbladet”.

PIOTR ŻYT NIC KI

S
praw dzi liś my kil ka sa mo -
cho dów, w któ rych zna le źliś -
my pał ki i no że – po wie dzia -
ła dzien ni ka rzom Eva Nil -

sson z po li cji w Sztok hol mie. „Af ton -
bla det” do no si jesz cze o me ta lo wych
prę tach i sie kie rze.

W po nie dzia łek wie czo rem w oko -
li cy sta cji ko le jo wej w Nynäshamn po -
li cja za trzy ma ła 14 męż czyzn, któ rych
po dej rze wa o pla no wa nie ata ku na po -
ło żo ny kil ka set me trów da lej oś ro dek
dla uchodź ców (miesz ka tam ok. 100
dzie ci i do ro słych róż nych na ro do wo -
ści). Za trzy ma ni skrzyk nę li się w po -
nie dzia łek na zam knię tej gru pie na Fa -
ce bo o ku, dys ku to wa li po pol sku. We -
dług dzien ni ka rzy szwedz kiej ga ze ty
po ja wi ła się tam nie praw dzi wa in for -
ma cja, że w po cią gu pod miej skim kil -
ku na stu uchodź ców za a ta ko wa ło mło -
dą Po lkę. Na pi sa ła o tym mat ka rze -
ko mej ofia ry, wska za ła, że spraw cy
miesz ka ją w oś rod ku dla uchodź ców
w Nynäshamn. Męż czyz na po da ją cy

się za przy ja cie la ro dzi ny pre cy zo wał,
że do ata ku mia ło dojść naj pierw wpo -
cią gu, a po tem na pe ro nie. 

W gru pie na Fa ce bo o ku po ja wi ły
się ko men ta rze: „Nie mo że my poz -
wo lić na ta kie trak to wa nie na szych
ko biet”. Szwedz ka po li cja za prze czy -
ła po tem, by do ta kie go ata ku do szło,
ale plot ka szyb ko się ro ze szła. Część
osób pi sa ła na wet, że ofia ra mia ła 14
lat i zo sta ła zgwał co na. 

„Szu kam fa ce tów, któ rzy mo gą tam
ze mną po je chać” – na pi sał 22-let ni Po -
lak. Po tem wpis zo stał usu nię ty. In for -
ma cja o pla nach do tar ła szyb ko do
szwedz kiej po li cji, któ ra w po bli że oś -
rod ka dla uchodź ców skie ro wa ła pa -
tro le. Dzię ki te mu atak uda rem nio no.

Za trzy ma ni męż czyź ni są w wię -
kszo ści w Po la ka mi, ma ją od 18 do 41
lat, część na sta łe miesz ka i pra cu je
w Szwe cji. Po li cjan ci twier dzą, że za -
trzy ma ni ma ją skraj nie pra wi co we
po glą dy. We dług szwedz kiej ga ze ty
są wśród nich ki bi ce Le cha Po znań.

Trzech z męż czyzn – wszy scy ma -
ją po 22 la ta – szwedz ka po li cja za trzy -
ma ła już raz pod ko niec stycz nia.
W Sztok hol mie uczest ni czy li w ma ni -
fe sta cji prze ciw ko przyj mo wa niu przez
Szwe cję uchodź ców. Do szło do prze -
py cha nek z uczest ni ka mi licz niej szej
kon trde mon stra cji. We dług świad ków
wśród agre syw nie za cho wu ją cych się
osób by li mło dzi męż czyź ni z pol ski -
mi fla ga mi, wchu stach isza li kach zna -
pi sem Lech Po znań. To właś nie je den
z nich zbie rał na Fa ce bo o ku chęt nych
do ata ku na oś ro dek dla uchodź ców.

An na Ljun gdell, bur mistrz Ny-
näshamn, po wie dzia ła dzien ni ka -
rzom, że nie oba wia się uchodź ców,
któ rzy prze by wa ją w jej mie ście. Jej
nie po kój bu dzą nato miast oso by, któ -
re chcą uchodź ców ata ko wać. – To oni
sta no wią za gro że nie dla mnie i mo jej
ro dzi ny – po wie dzia ła Ljun gdell. Do -
da ła, że po za trzy ma niu Po la ków po -
czu ła smu tek i ul gę. Smu tek, bo pla -
no wa no atak na oś ro dek. Ul gę, bo po -
li cja za dzia ła ła spraw nie i uda rem ni -
ła na paść.

Dzien ni ka rze „Af ton bla det” roz -
ma wia li z praw ni ka mi Po la ków. Je -
den z nich stwier dził, że je go klient
jest tu ry stą, a w po bli żu oś rod ka dla
uchodź ców zna lazł się przy pad kiem.
In ny praw nik stwier dził nato miast:
– Mój klient od dwóch lat miesz ka
i pra cu je w Szwe cji. Jest za sko czo ny
za rzu ta mi.

– Oczy wi ście wię ksza część pol -
skich ki bi ców – w tym ki bi ców Le -
cha Po znań – jest da le ka od za cho -
wań ra si stow skich i agre sji. Nie jest
jed nak ta jem ni cą, że od lat ta kie tre -
ści by wa ją pro pa go wa ne przez gru -
py skraj ne na pol skich sta dio nach
i po za ni mi, zwłasz cza w osta t nich
mie sią cach, tak że w Po zna niu. Za -
cho wa nia ra si stow skie pseudo -
kibiców, tak że po za Pol ską, przy no -
szą wstyd Pol sce i Po zna nio wi, kre -
u ją ne ga tyw ny ste re o typ Po la ka i ki -
bi ca: chu li ga na i ra si sty – ko men tu -
je prof. Ra fał Pan kow ski z an ty ra si -
stow skie go sto wa rzy sze nia Ni gdy
Wię cej. �
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